de Cantagalo/RJ, por meio do Sistema de Registro de Preços, visando o fornecimento contínuo e regular 
desses itens à população, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.349.410,75(um milhão trezentos e quarenta e nove mil quatrocentos e dez reais e setenta e cinco 
centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 18/11/2025 às 9h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por Item 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

TRATAMENTO FAVORECIDO ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

11.3.24-O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado 

mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo 

fornecedor; 

12- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6, XXIII, i, da Lei 14.133/2021) 

12.1- O custo estimado da contratação é de R$ 1.349.410,75(Um milhão, trezentos e quarenta e 

nove mil, quatrocentos e dez reais e setenta e cinco centavos) de acordo com pesquisa realizada no 

Banco de Preços; 

13-  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  ( art. 6, XXIII, j, da Lei 14.133/2021) 

13.1- As dotações orçamentárias por onde correrá a despesa são: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -  EXERCÍCIO 2026